Comune di Capaccio

{ Provincia di Salermno)

Corso Vittorio Emanuele. 84047 Capaccio (34}
Tel+39(0828) 81.21.11 Facsimile +39(0828) 821,640

SETTORE 1V

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SETTORE 1V

(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. (73 del o< )de |Ledd

Del Registro Generale HM del __13 01t g@ﬁ

OGGETTO: Lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola elementare Borgo Nuo-
vo Iistralcio. Approvazione e liquidazione 1V S.A.L.




IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto rart. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono predispor-
re il Piano esecutivo di gestione (PEG), prima dell'inizio di ognt anno sulla base del bilancio di previsione an-
nuale deliberato dal Consiglio comunale: _
Vista la deliberazione n. 49 del 14/06/2011 di approvazione del bilancio di previsione 201 1;
Vista la deliberazione di G. C. n.415 del 22/09/2011 di affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e ai re-
sponsabili dei settori;
Visto il decreto sindacale prot. 34897 del 23/09/20’,31 di assegnazione dei PEG ai responsabili dei servizi e
dei settori per 'anno 2011; 4
Visto il D.Lgs. 267/2000, recante it TUEL ed in particolare I'Art. 107 “Funzion e responsabilita dei Dirigenii”,
FAr. 151 “Principi in materia dj contabilita”, Art. 183 “Impegno di spesa” e I'Art. 184 “Liguidazione di spesa”,
che demanda ai Responsabili dei Servizi gl atti di impegno e liquidazione;
Premesso
Che con decreto dirigenziale n. 163 del 24 aprile 2009 - Edilizia scolastica —~ L.R. 50/85 — dellA.G.C.17 -
Istruzione — Educazione — Formazione Professionale — Politica Giovanile e de Forum — Settore istruzione,
Educazione Permanente, Promozione culturate, pubblicato sul B.U.K.C. n. 28/2009 & stato assegnato a que-
st'amministrazione il contributo come di seguito specificato;

= £ 154.421,33 - Esercizio Finanziario 2006;

+  £300.907,06 - Esercizio Finanziario 2007;
Che con deliberazione di G .C. n. 332 del 23/09/2009 il contributo sopra riportato, & stato finalizzato per i'a-
deguamento della scuola elementare df Borgo Nuovo alle norme di sicurezza;
Che con la summenzionata deliberazione si & approvato lo studio di fattibilita, redatto dall'ufficio LL. PP., dal
quale si gvincono le condizioni di fattibilita dellintervento e il quadro delle risorse ammontanti a complessive €
455.328,39, di cui ai contributi assegnati;
Che il Consiglio Comunale nella seduta del 29/09/2009 con atto n.90 ha approvato la variazione delf'elenco

nanziato dafla Regione Campania ai serisi della L. R. n. 50/85 con il contributo assegnato — E. F. 2007;

Che fa suddivisione in due lotti si & resa necessaria in quanto i contributi assegnati dalla Regione Campania

sono stati previsti in due differenti esercizi finanziari (20086 — 2007);

Che con determinazioni n. 542 e 543 dal 12/10/09 a firma del responsabile del Settore 1V sono stati conferiti
- gli incarichi rispettivamente della progettazione strutturale preliminare generale e dei definitivi ed esecutivi di |

e Il lotto al dott. ing. Antonio Sornicola e defia progettazione architettonica preliminare generale e dei definitivi
~od esecutivi di | e il lotto al dott. arch. Carmine Voza; :

Che con deliberazione di G. C. n. 430 del 23/11/2009 si & approvato | progetto preliminare generale, redatto

dai summenzionati professionisti, nefl'im porto complessivo di € 455.328,39: ‘ , O

Che con deliberazione di G. C.n. 437 del 2/12/2009 si & approvato il progetto definitivo | lotto, neifimporto

complessivo di € 300.907,06;

Che con deliberazione di G.C. n. 438 dei 2/12/2009 si & approvato progetto definitivo 11 lotto, nellimparto

complessivo di € 154.421,33;

Che per il primo lotto si & contratto il prestito con la Cassa DD.PP. posizione n. 454001 9 di € 300.907,06;

Che per it Nl lotto si & tontratto il prestito con la Cassa DD.PP. posizione n.4540018;

Che !a Regione Campania, con nota prot. 1098167 del 18/12/09, recepita al prot. gen. del Comune in data

30/12/09 ha comunicato che questo Ente & risultato assegnatario di un cofinanziamento di importo comples-

sivo di € 262.643,25 destinato ad interventi di messa in sicurezza e di adeguamento a horma, ai sensi del

D.Lgs. 626/94 e s.m.i. e al Superamento delle barriere architettoniche delf'sdificio scolastico di Borgo Nuovo;

Che con deliberazione di G.C. n.130 del 07/04/2010 si & approvato, pertanto, if nuovo progetto definitivo ge-

nerale, per un importo complessivo di € € 717.971,64  di cui € 563.934,84 per lavori a base d'asta e €

154.036,80 per somme a disnosiziona;

Che successivamente con deliberazione di G.C. n. 135 del 09/04/2010 si & approvato il progetto esecutivo

denerale per un importo complessivo di -€ 717.971,64 di cui € 563.934,84 per lavori a base d'asta e €

154.036,80 per somme a disposizione dellamministrazione:;

Che tale intervento con deliberazione di C.C. n. 36 del 29/04/2010 avente ad oggetto l'approvazione del pro-

gramma triennale LL. PP. 2010/2012, & stato inserito nel'efenco annuale 2010;

Che con deliberazione di G.C. n. 211 de[,121{15[20.1.0_5Lé_approvatoinrogette-eseeutivo—i-#kstr—alcieﬂﬁunzicaﬂaierf'*

redatto dai tecnici incaricati dott. ing. Antonio Somicola e dott. arch. Carmine Voza, per un importo complessivo

di €262.643,25; ‘

Che con determinazione n 255 del 25/05/2010 si & dato corso alle procedure per I'affidamento del contratto

dei lavori di “Adeguamento aile norme di sicurezza defla scuola elementare Borgo Nuova”, ponendo a base dij

gara il progetto esecutivo generale, suddiviso in tre stralci funzionali, al fine di avere una sola im presa re-




sponsabile dei lavori e per evitare la compresenza di differenti imprese sul luogo dei lavori, mediante proce-
dura aperta e con selezione delle offerte con il criterio dell'offerta economicamente pill vantaggiosa;’

Che con determinazione n 255 del 25/05/2010 si & dato corso alle procedure per I'affidamento del contratto
det lavori di “Adeguamento alle norme di sicurezza della scuola elementare Borgo Nuove”, ponendo a base di
gara il progetto esecutivo generale, suddiviso in tre stralci funzionali, al fine di avere una sola impresa re-
sponsabile dei favori e per evitare la compresenza di differenti imprese sul iuogo dei lavori, mediante proce-
dura aperta e con selezione delle offerte con il criterio dell'offerta economicamente pill vantaggiosa;

Che con determinazione n. 436 del 18/08/2010 sono state approvate le operazioni della gara con aggiudica-.
zione definitiva a favore dellimpresa “ FELCO Costruzione Generali s.r.l. , con sede legale in via Zeccagnuolo
71 84016 Pagani (SA) che ha conseguito il punteggio complessivo di 82,0751 ( 40,3404 punti in relazione agli
elemnenti economici e 41,7347 punti in relazione agli i elementi} e che ha offerio |a cifra di € 419.822,83 oltre
€4.171,06 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 423.993 89 oltre Iva cui corrisponde il
ribasso medio percentuale del 25,00% sul prezzo complessivo a base d'asta:

che limpresa ha stipulato il contratto n.3648 del 23/09/2010, registrato al'agenzia delle Entrate in data
12/10/2010 al n.178:;

Che i lavori sono stati consegnati in data 03/11/2010, come da verbale di consegna agli attf di quest'ufficio;
Che con determinazione n.2 del 04/01/2011 & stata approvata la perizia di variante e suppletiva che eleva
Iimporto contrattuale da € 423.993,90 ad € 444.734,62 , con un aumento di € 20.740,72 olire VA , con un
incremento dei 4,94%, prevista nelle somme a disposizione alla voce “imprevisti” del guadro tecnico econo-
mico;

Che con la summenzionata determinazione, sono stati approvati | nuovi quadri tecnici economici del progetto
generale, del | stralcio, I} stralcio e I}l stralcio;

Che con deliberazione di G.C. n. 319 del 04/08/2011 & stata approvata la perizia di variante e suplletiva n.2
che eleva l'importo contrattuale da € 444.734,62 ad € 480.421,06 con un incremento del 13,4407% , facendo
fronte alla maggiore spesa con 'utfizzo degli imprevisti e con parte del ribasso d'asta;

Visto il quarto stato di avanzamento dei lavori di |l stralcio, presentato al n.32967 del 08/09/2011 del prot.
gen. del Comune dalla direzione dei lavori con allegati il libretto delle misure, il sommario def registro di con-
labilita ed il registro di contabifita, dal quale si evince che INmpresa ha eseguito lavori a tutto il 05/09/2011
per un importo di € 102.393,25 al netto del ribasso ed oftre IVA:

Visto il quarto certificato di pagamento emesso dal sottoscritto in qualita di responsabile del procedimento,
nellimporto di € 14.727,25 al netto del ribasso , dei tre acconti corrisposti e della ritenuta contrattuale, oltre
IVA;

Ritenuto di provvedere in merito:

Visto I'art.73 dello Statuto Comunale vigente;

Visto il vigente regolamento di contabiiita;

DETERMINA

1. Lapremessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende qui in-
tegraimente riportata e trascritta; A

2. Diapprovare, il quarto stato di avanzamento dei lavori di “Adeguamento alle norme di sicurezza della
scuola elementare Borgo Nuovo Il stralcio” , presentato al n.32967 del 08/09/2011 del protf. gen. deil
Comune dalla direzione dei lavori con allegati il libretto delle misure, il sommario del registro di con-
tabifita ed il registro di contabilita, dal quale si evince che limpresa ha esequito lavori a tuttoil
05/09/2011 per un importo di € 102.393,25 al netto del ribasse ed oltre VA, ‘

3. Di approvare il quarto certificato di pagamento emesso dal sottoscritto in qualitd di responsabile del
procedimento, nelfimporto di € 14.727,25 al netto del ribasso , dei tre acconti e della ritenuta con-
trattuale, cltre IVA;

4. Di fiquidare su presentazione di regolare fattura la somma comptlessiva di € 16.199,97 IVA inclusa
alla ditta FELCQ Costruzioni s.r.l.; :

5. Didare atto che i lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola elementare Borgo Nuo-
vo |l stralcio, sono finanziati con il concorso regionale del 5% sulle rate di ammortamento del prestito
contratto con la Cassa DD.PP., pos. n.4540018 di cui al contributo assegnato ai sensi della L R,
50/85 di € 154.421,33— Esercizio Finanziario 2008, allocati suil'intervento n. 2040201.07 del bilancio
del corrente esercizio, r.p. 2009 (impegno n. 2552/2009) ;

6. Di dare atto che con nota prot. 33604 del 14/09/2011 sono stati chiesti i fondi alla Cassa DD.PP.,
SpA;

7. Di emettere mandato di pagamento ad avvenuto accredito dei fondi da parte della Cass DD.PP. SpA.

- ML/DA .




Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio {5A)
Tel +39 (0828) 81.21 I'f Facsimile +39 (0828) 821.640

B RESPONSABILE i IL RESPONSABILE DEL
DEL SETTORE FINANZIARIO PROCEDIMENTO

. . . . e
Attesta il parere di regolaritd contabile e difco-| | Attesta che la presente determina & pervenuta
pertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 ¢! |, Segreteria:

153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.

267 i1 @ J r/[\@ : 92&7/{

I RESPONSABILE prot. %) b3 ff’

IL RESPONSABILE

B 1L RESPONSABILE |
- DEL PROCEDIMENTO

s i -
Attesta la pubblicizzazione dal i 3 g‘ggﬁ g%%}l ; ’fg A OTT ﬂWW?




